perpajakan sebagai upaya mengoptimalkan penerimaan negara dalam bentuk 

bea masuk, bea keluar, dan cukai guna menunjang pembangunan nasional. 

C. SUMBER DAYA ORGANISASI 

Kantor Pengawasan dan Pelayanan Bea dan Cukai Tipe Madya Pabean B 

Balikpapan dalam melaksanakan tugas dan fungsinya didukung oleh 114 (seratus 

empat belas) pegawai (data per 31 Desember 2023) yang tersebar di kantor induk dan 

pos pengawasan. Berikut ini adalah demografi pegawai pada Kantor Pengawasan 

dan Pelayanan Bea dan Cukai Tipe Madya Pabean B Balikpapan dengan beberapa 

parameter. 

Tabel 2